
All’Albo Pretorio
Al sito web

Agli atti

Oggetto: Costituzione e contestuale convocazione commissione per la valutazione delle istanze
pervenute per le figure di esperti e tutor da impiegare nel Progetto “Cre_Attiva...mente
CASALE” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –
Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione:
ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di
ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di
contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio.
Progetto: “Cre_Attiva...mente CASALE” Nota Autorizzativa: Prot. AOOGABMI. n. 83244 del
12/06/2024 - Codice CUP: J84D24001120007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.;





VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207);
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, aggiornato con il Decreto del 28 agosto
2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” , con la Priorità 1 – Scuola e
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “ Promuovere la parità di accesso e di completamento
di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati,
dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e
professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando
la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le personae con disabilità (FSE+)”
ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione
scolastica”;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025;
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2024, approvato con delibera n. 49 del Consiglio di
Istituto in data 12/01/2024;
VISTO il progetto “Cre_Attiva...mente CASALE” presentato in data 20 maggio 2024 tramite la
piattaforma PN2127;
VISTO il decreto prot. n. 6565 del 02/07/2024 di assunzione in bilancio e attivazione del progetto
“Piano per la definizione di percorsi educativi formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024
e 2024-2025 (c.d Piano estate) a valere sulle risorse di cui al Programma Nazionale “PN Scuola e
competenze 2021-2027”;
RILEVATA la necessità nell’ambito del progetto, di individuare n. 6 ESPERTI e n. 6 TUTOR;
VISTA la procedura di selezione per il reclutamento di figure di esperti interni/esterni e tutor interni
prot. 6786 del 23/07/2024;
CONSIDERATO che per la valutazione delle candidature è necessario avvalersi di personale interno
all’istituzione scolastica avente competenze specifiche

DECRETA



La nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l'Avviso indicato
in premessa.
La commissione sarà così composta:

Dirigente Scolastica dott.ssa Mariavittoria Caprioli che assumerà le funzioni di presidente della
Commissione;
Direttore S.G.A. dott.ssa Valeria Pastore che assumerà le funzioni di segretario;

prof.ssa Stefania Maria Capeto che assumerà le funzioni di componente.

La Commissione avrà il compito di:

1.esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’ avviso

appositamente predisposti per le figure di tutor ed esperto.

2. redigere le graduatorie degli aspiranti.

La Commissione è convocata il giorno 10/08/2024 alle ore 15.00

I componenti, prima di procedere alla valutazione delle istanze, dovranno compilare l’allegata

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità rispetto ai soggetti partecipanti alla selezione.

Il presente decreto viene notificato, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza,

agli interessati.

La presente disposizione è pubblicata all'Albo dell'Istituto e sul sito web:
http://www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Mariavittoria Caprioli

http://www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it

		2024-08-07T18:30:48+0200
	Mariavittoria Caprioli




